
 地域のみなさんにとって、今年はどんな年でしたか？協議会にあっては、西郷地区との交流会、 小鹿

川と親しむ会、小鹿渓収穫祭（もみじ祭）など、『小鹿ならでは』の地域資源、地域の魅力を最大に活用

した地域発信、交流活動に力をそそいでまいりました。また、三徳山と小鹿の歴史文化に学び、中でも

神倉集落、周辺の研究が進む遺跡群は、さらなる地域の魅力となりつつあります。 

 小鹿渓一斉清掃をはじめ、協議会発足以来の恒例活動が、活動の中心となりましたが、しっかりと反

省を加えてまいります。また、来年早々の小学校統合後の、小鹿・三徳の公民館活動、共通課題に関す

る対話も急がれます。年々進む少子高齢化・荒廃農山地・交通弱者問題など、地域課題は少なくありま

せん。この良き機会に、より多くのご意見をお寄せください。 

～～11 月の活動より～～ 
★ 第 24回小鹿もみじまつり秋の収穫祭 盛会（11月 4日）
 好天に恵まれ、町内外から多くのみなさんにお出でいただきました。

★地域内不法投棄安全パトロール実施（11月 18日）
★町議会報告会（11月 22日）
★第 2回運営委員会（11月 30日）

～～12月の活動計画～～
● 第 3回運営委員会予定（12 月中旬） 

● 町区長会・地区区長会(12／５)  

● 小鹿・三徳子供まつり（12／23） 

● 臨時総会予定（12 月下旬） 

＊＊ 紹 介 ＊＊ 
          この度、前三朝町長吉田秀光氏が、地方自治振興の功績により、旭日小綬章を

受章されました。誠におめでとうございます。 一層のご自愛を申し上げ、相変

わらぬご指導ご鞭撻のほど、地域よりお願い申し上げます。 


